
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 11. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 01.03.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, Jan Hrabal, Štěpánka Fraňková, Martin Charvát, 

Otakar Janecký, Jiří Lejhanec, Jiří Rejda, František Brendl 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: René Živný 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 11. řádné schůze RmP dne 01.03.2023 byl schválen takto: (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

Zpráva č. 15 byla stažena z programu. 

Zprávy č. 2, 4 - 8, 10 - 12, 16, 18 byly hlasovány v bloku (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Plnění usnesení R/701/2023 ze dne 8.2.2023 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Rajtrová Helena (odbor hlavního architekta) 

Reiský Aleš (odbor hlavního architekta) 



  2 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci - Hradubická labská 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Dvořáková Petra (odbor ekonomický) 

5. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Orlíčková Monika (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

6. Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

7. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti - registrované sociální služby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

9. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

11. Akční plán pro oblast cestovního ruchu 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

12. SFDI - Dodatek č.2 a č.3 k Rámcové smlouvě o financování projektu 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Kubíková Barbora (odbor rozvoje a strategie) 

13. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  3 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

14. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

15. Akční plán pro oblast kultury -Staženo 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

16. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti - neregistrované služby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

17. Veřejnoprávní smlouva 

P: Kramář Petr (vedoucí odboru správních agend) 

Z: Kramář Petr (vedoucí odboru správních agend) 

18. Zahraniční služební cesty 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

19. Program 5. zasedání ZmP dne 20.03.2023 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

20. Diskuse 

 

INFORMATIVNÍ ZPRÁVA: 

Plnění usnesení č. Z/1609/2020 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 10. řádné schůze RmP dne 21.02.2023 

 a jmenování ověřovatelů z 11. řádné schůze RmP dne 01.03.2023 

Zápis a usnesení z 10. řádné schůze dne 21.02.2023 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 11. řádné schůze RmP byli jmenováni  Štěpánka Fraňková 

                       Jan Hrabal

 



  4 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- Uvedl předloženou zprávu 

 

 Rozprava: 

- J. Rejda: podal informace k návrhu č. 004 s tím, že prodej je v souladu s usnesením MO V a 

doporučil jej ke schválení → viz usn. R/753/2023. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/750/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 117,02 m2 (označený jako 

jednotka č. 2279/18), nacházející se v přízemí budovy č.p. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě čp. 2279, 

ul. Josefa Ressla, která je postavená na pozemku označeném jako st.p.č. 4267, k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí s panem Jiřím Ročněm, IČ 132 31 707, se sídlem nám. 

Dukelských hrdinů 2156, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, účel nájmu -  provozování 

restaurace, výše nájemného 1.399,79 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/751/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor o výměře 14 m2 nacházejícího se v  9. nadzemním podlaží 

budovy čp. 826 Bartoňova ul., Pardubice,  stojící na pozemku stav. parc. č. 734 v k.ú. Studánka, 

obec Pardubice, se společností 3D tisk K&T, s.r.o., IČ 177 00 485, se sídlem Nemošická 424, 

Nemošice, 530 02 Pardubice, účel nájmu – ateliér, výše nájemného 1.450,- Kč/m2/rok bez DPH, 



  5 

doba nájmu neurčitá. V případě jiného využití nájemce zajistí změnu účelu užívání na stavebním 

úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/752/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor o výměře 45,55 m2 nacházející se ve 4. nadzemním podlaží 

budovy čp. 128 ul. Chemiků, Pardubice, která je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č.parc.st. 5816 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny, s Českou republikou - Krajským 

ředitelstvím policie Pardubického kraje, IČ 720 50 250, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 530 02 

Pardubice – Zelené Předměstí, účel nájmu – kanceláře, výše nájemného 537,45 Kč/m2/rok bez 

DPH, doba nájmu neurčitá. V případě jiného využití nájemce zajistí změnu účelu užívání na 

stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/753/2023               (pro 8, proti 1, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje jednotky č. 2277/20, jiný nebytový prostor, nacházející se v přízemí budovy čp. 

2277, 2278 a 2279, ve vchodě čp. 2277, která je postavená na pozemku označeném jako stavební 

parcela č.parc.st. 4267, ul. Josefa Ressla, včetně id. podílu 51/10000  na společných částech 

domu  čp. 2277, 2278 a 2279 stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 

4267, id. podílu 51/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4267, vše v k.ú. a obci Pardubice, 

část obce Zelené Předměstí. 



  6 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2023 

2 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/754/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/3943/2020' bod I. a bod II., týkajícího se budoucího věcného 

břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 91/63, 

p.p.č. 437/3, p.p.č. 456/27, st.p.č. 378/1, vše v k.ú. Pardubičky, ve prospěch společnosti GasNet, 

s.r.o., IČO 27295567, v bodě I. ve znění „a následně zřízení věcného břemene“ a v bodě II. ve znění 

„a následně smlouvu o zřízení věcného břemene“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 91/63, p.p.č. 437/3, vše v k.ú. 

Pardubičky, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 1717-2/2023 ve prospěch společnosti 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího 

v uložení a provozování plynárenského zařízení v rámci akce „Čtvrť Nová Tesla“ za jednorázovou 

náhradu u pozemků označených jako p.p.č. 91/63, p.p.č. 437/3, vše v k.ú. Pardubičky ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 91/63, 

p.p.č. 437/3, vše v k.ú. Pardubičky ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, v rámci 

akce „Čtvrť Nová Tesla“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI  

T: 31. 3. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/755/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  7 

 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1714/2019' bod II. a V. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/756/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8493/2018' bod I. a IV. a usnesení č. R/1714/2019 bod IV. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/757/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/351/2023'. 

3 

Plnění usnesení R/701/2023 ze dne 8.2.2023 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 

     -        okomentovala předložené splnění úkolu. 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký: požádal o prošetření výškových limitů pro projekt DUKLA SPORTOVNÍ, aby byly 
v souladu s ÚPmP. Vznesl dotaz na územní studii lokality Masarykových kasáren se záměrem 
výstavby základní školy → Z. Kavalírová sdělila aktuální informace s tím, že v rámci nového 
ÚPmP má být provedena prostorová a výšková regulace. Bylo prověřováno, záměr by měl být 
v souladu. Bude dále prošetřeno, a pokud došlo ke změně, bude muset být korigováno 
v rámci další fáze pořizování ÚP formou pokynu k úpravě. Územní studie Masarykových 
kasáren je zaregistrována a platná, nastavuje zejména řešení uličních návazností na 
nadřazený dopravní systém, je tam stanovena struktura bloků. Usnesením ZM byl v minulém 
roce schválen záměr umístění ZŠ v areálu Masarykových kasáren před finalizací přípravy 
prodeje. V kooperaci s poradenskou firmou, která připravuje nabídku tohoto brownfieldu pro 
budoucí investory bylo posouzeno, že stávající studie úplně nevyhovuje dnešním podmínkám 
a usnesením Zm bylo uloženo, že by měla být nahrazena. Návrh ZŠ, tak jak je teď situován ne 
zcela vyhovuje stávající studii. V rámci přípravy záměru v koordinaci s ORS a vybraným 
projektantem, který bude rozpracovávat návrh stavby ZŠ, bude v součinnosti s OHA připraven 
návrh úpravy územní studie, kterým bude zdůvodněno odklonění navrhovaného umístění od 
ÚS, tak aby se studie nemusela nahrazovat teď. Postup je nastaven tak, že se předpokládá 
pořízení nové územní studie až na základě procesu výběru vhodného zájemce, který bude 



  8 

chtít využít zbylou plochu areálu Masarykových kasáren. Nová ÚS nastaví parametry, jak toto 
území dopravně obsloužit, jak řešit veřejná prostranství a jak nastavit limity zástavby, které 
musí být v souladu s ÚP, ale pro rozlehlost území je třeba ho podrobněji regulovat. 

- M. Charvát: v souvislosti s výškovými limity doporučil revizi projektu Mezi Mosty. Vznesl 
dotaz na pokyn samosprávy k výškovým limitům → Z. Kavalírová odpověděla, že konkrétní 
pokyn nebyl dán, ale námitky, které se týkaly výškových limitů či struktury výstavby v 
připomínkovém řízení, byly projednány. Pokyny pro zpracovatele dává město, pro které se 
územní plán zpracovává, lze dát pokyn, aby se limity upravily. Problém je v tom, že každá 
taková změna může vyvolat další veřejné projednání, a s tím související další stanoviska 
dotčených orgánů, která mohou být negativní a musí být dohodnut soulad. Jde to, ale může 
to znamenat prodloužení procesu. 

- M. Charvát: konstatoval, že zpracovatel je stanovil sám bez konzultace se ZmP nebo 
pověřeným zastupitelem. → F. Brendl reagoval, že nastavení výškových limitů bylo 
stanoveno v zadání, v rámci pokynů ZM ani od pověřeného zastupitele během 12 let nebyly 
kvantifikovány a podrobněji specifikovány. Pokud bude vůle, můžeme ten pokyn 
administrovat s tím, že riskujeme to, že je to změna, která bude muset být projednána znovu 
s dotčenými orgány a může se stát, že k tomu budou mít nějaké výhrady, se kterými se 
budeme muset vypořádat. 

- M. Charvát dále vznesl dotaz na právní a finanční analýzu zpracování nového ÚPmP. 

- Z. Kavalírová: informovala, že 4 měsíce od předání podkladů je zhotovitel schopen 

zapracování, cena za tuto část je 534 tisíc Kč bez DPH. Je třeba posoudit, zda je tato cena 

odpovídající. Pokud by byla změna zpracovatele, který byl akceptován dodatkem smlouvy 

v pořádku, analýza by mohla být předložena začátkem dubna 2023. Dokončení nového ÚPmP 

závisí na vypořádání připomínek dotčených orgánů, odhaduje do dvou let. Konečný termín 

pro pořízení ÚP je dle zákona rok 2028. 

- J. Rychtecký: požádal o tabulky s údaji týkajícími se jednotlivých lokalit (302 případů), které 

jsou vypořádávány, a vznesl dotaz k časovému horizontu k analýze → reagovala Z. 

Kavalírová: analýza v dubnu 2023, vypořádání během půl roku, po předání pokynu a 

zpracování do 4 měsíců. Pokud zůstane zhotovitel, pak by mohl být předložen ke schválení do 

jednoho roku. Informace ke konkrétním lokalitám poskytne přes úložiště, bude domluveno 

s OIT. 

- F. Brendl: pracovní verze tabulky s územími je k dispozici, upozornil na usnesení ZmP vyvolat 

pracovní setkání k vyhodnocení námitek, v plánu je příprava projektu s přehledným řešením 

a předložit ZmP během roku až roku a půl ke schválení 

- M. Charvát: upozornil na dlouho „zamknuté“ změny územního plánu – historicky usnesením 

o nepořízení dalších změn po patnáctých změnách, pak další výjimky až k jednadvacátým.  

- Z. Kavalírová připraví informace ke „sbíraným“ podnětům ke změnám.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/758/2023               (pro 7, proti 2, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou zprávu o plnění usnesení. 



  9 

4 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci - Hradubická labská 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/759/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5,500.000,-- Kč dobrovolnému svazku obcí 

Hradubická labská, IČ: 72561149, se sídlem Československé armády 408, Hradec Králové, se 

splatností nejpozději do 30. 4. 2024, která bude použita na předfinancování realizace investičního 

projektu Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka mechu a perníku, úseky Dříteč – Němčice 

a Němčice - Kunětická Hora. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je podmíněno přidělením 

finančních prostředků z rozpočtu města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

5,500.000,-- Kč  mezi statutárním městem Pardubice a dobrovolným svazkem obcí Hradubická 

labská, IČ: 72561149, se sídlem Československé armády 408, Hradec Králové, ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

5 

Souhlas zřizovatele 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/760/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 



  10 

6 

Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/761/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

program valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., sídlem Pardubice, Staré Čívice 251, 

IČO: 60112255 s datem konání dne 30. 3. 2023. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/762/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č.  Z/088/2022 ze dne 19. prosince 2022 Ing. Miroslava Čadu k 

zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 s datem konání dne 30. 3. 2023. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/763/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 dne 30. 3. 2023 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 3 programu pro schválení zastavení spoluvlastnických podílů na pozemcích 

parc. č. 221/17, 221/19, 221/30 a 264/54 v kat. úz. Staré Čívice ve prospěch UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s., 

3. hlasovat u bodu č. 4 programu pro odvolání a volbu člena správní rady dle návrhu, který je 

uveden v pozvánce na valnou hromadu a v souladu s usnesením č. Z/159/2023 ze dne 30. 1. 2023 

(návrh změn ve složení orgánů společnosti FREE ZONE Pardubice a.s. zástupci města Pardubice). 



  11 

7 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

v sociální a zdravotní oblasti - registrované sociální služby 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/764/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným 

v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky 2023 v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti se subjekty uvedenými v tabulce ve znění dle příloh č. 2 - 59 návrhu usnesení č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/765/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 2, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky 2023 v Kč“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjekty uvedenými v usnesení č. 2 bodu I. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.05.2023 



  12 

8 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/766/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-2 

"Prodloužení technické podpory virtuálního prostředí VMware o 1 rok" níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- 3S.cz, s. r. o. IČO:27683273 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-2 

"Prodloužení technické podpory virtuálního prostředí VMware o 1 rok" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

René Živný - náměstek primátora 

Zdeňka Malá - vedoucí odboru OIT 

David Bakrlík - vedoucí oddělení OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele (NEN). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/767/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  13 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-3 

"Prodloužení licencí software Autocad o 1 rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- Centrum pro podporu počítačové grafiky ČR, s.r.o. IČO:62907492 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-03 

"Prodloužení licencí software Autocad o 1 rok" hodnotící komisi v tomto složení: 

René Živný - náměstek primátora 

Zdeňka Malá - vedoucí odboru OIT 

David Bakrlík - vedoucí oddělení OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele (NEN). 

9 

Veřejné zakázky KT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Bez doplňujících informací 

Rozprava:  

F. Brendl: doplnil do návrhu další subjekt, a to: Univerzita Pardubice, fakulta restaurátorství. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/768/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-001 s názvem: „Restaurátorský průzkum malovaného 

stropu společenského sálu radnice“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

- Jensovsky, s.r.o., Kolínská 1959/14, 13000Praha 3, IČO: 04124863 

- Nosek Ondřej, Riegrova 382, 50801 Hořice, IČO: 64815714 

- Dušan Rohlík, č.p. 41, 789 01 Hoštejn, IČO: 72906227 

- Ondráček František, Brechtova 829/14, 14900 Praha, IČO: 13826361 



  14 

- MgA. Kateřina Čiháková Myšková, Žiželická 309, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČO: 62704729 

- Univerzita Pardubice, fakulta restaurování, IČO: 00216275 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-

001 s názvem „Restaurátorský průzkum malovaného stropu společenského sálu radnice“ na profilu 

zadavatele. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-001 s názvem: „Restaurátorský průzkum malovaného 

stropu společenského sálu radnice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek DiS. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

• Ing. Karel Falhaur – OSA-úsek památkové péče 

 

 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/769/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-01 "Automatizace sběru a 

analytika ekonomických výkazů PO" společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, IČ: 

47903783, v celkové výši 335.369,65 Kč včetně DPH. 



  15 

11 

Akční plán pro oblast cestovního ruchu 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/770/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

akční plán pro oblast cestovního ruchu na rok 2023, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

12 

SFDI - Dodatek č.2 a č.3 k Rámcové smlouvě o financování projektu 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/771/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č.2 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710003 o financování projektu „Inteligentní 

parkovací systém v Pardubicích“ v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury, mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 

70856508, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, jako poskytovatelem, na jehož základě 

poskytne poskytovatel v souladu se svým rozpočtem pro rok 2023 a na základě schváleného 

změnového řízení příjemci k financování projektu finanční prostředky k financování způsobilých 

výdajů projektu, které jsou kryty schváleným příspěvkem z fondů Evropské unie, ve výši 11 098 

349,73 Kč. Návrh Dodatku č.2 k Rámcové smlouvě o financování projektu je přílohou č.1 tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č.2 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710003 o financování projektu „Inteligentní 

parkovací systém v Pardubicích“ v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury, mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 

70856508, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, jako poskytovatelem, na jehož základě 

budou příjemci poskytnuty za rok 2023 finanční prostředky ve výši 11 098 349,73 Kč. 



  16 

T: 31.3.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/772/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č.3 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710001 o financování projektu „Kamerový 

systém - Pardubice“ v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury, mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

1, 530 21 Pardubice, jako příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 70856508, se 

sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, jako poskytovatelem, na jehož základě poskytne 

poskytovatel v souladu se svým rozpočtem pro rok 2023 a na základě schváleného změnového 

řízení příjemci k financování projektu finanční prostředky k financování způsobilých výdajů 

projektu, které jsou kryty schváleným příspěvkem z fondů Evropské unie, ve výši 3 463 339,22 Kč. 

Návrh Dodatku č.3 k Rámcové smlouvě o financování projektu je přílohou č.2 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č.3 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710001 o financování projektu „Kamerový 

systém - Pardubice“ v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury, mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

1, 530 21 Pardubice, jako příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 70856508, se 

sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, jako poskytovatelem, na jehož základě budou 

příjemci poskytnuty za rok 2023 finanční prostředky ve výši 3 463 339,22 Kč. 

T: 31.3.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

13 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- F. Brendl: vznesl dotaz k návrhu č. 002 - Terminál B - kdo posuzuje a obhajuje změnové listy, 

a kdo zařazuje změny do odstavců č. 4 a 6 → reagoval J. Nadrchal s tím, že změny doporučuje 

technický dozor stavby, posuzuje ORS a právní odd. 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/773/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Most kpt. Bartoše v Pardubicích – mostní 

provizorium – PD" dodavateli MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto, IČO: 27487938, s nabídkovou cenou 

ve výši 396.750,-- Kč bez DPH.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/774/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce " Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B“, zadané v otevřeném řízení, 

o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2022 s dodavatelem BAK stavební 

společnost, a.s., Praha, IČO: 28402758, s cenou přidaného plnění ve výši 1.195.516,95 Kč bez DPH a 

s cenou nevyčerpaného plnění ve výši -305.114,08 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2022 s dodavatelem BAK stavební společnost, 

a.s., Praha, IČO: 28402758, s cenou ve výši 890.402,87 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Škoda, vedoucí OMI 

T: 31. 03. 2023 

14 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava:  

- J. Rejda: doplnil návrhy II. o další dva subjekty → viz usn. R/775/2023 

- J. Nadrchal: v bodu III. provedl změnu: J. Rejda místo J. Nadrchala. 

 

 



  18 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/775/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadávací podmínky – výzvu k podání 

nabídky, koncesní dokumentaci a koncesní smlouvu – v rámci zadávání koncese malého rozsahu 

"Provozovatel služby „SENIOR TAXI“ na katastrálním území statutárního města Pardubice".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Výzva k podání nabídky + Koncesní dokumentace 

2) Návrh Koncesní smlouvy 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání koncese  malého 

rozsahu "Provozovatel služby „SENIOR TAXI“ na katastrálním území statutárního města Pardubice" 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

- GT Europe s.r.o., Kolín, IČO: 05427762, 

- Dušan Jirák Taxi Simona Pardubice, IČO: 48180459, 

- LH Property s.r.o., Kolín, IČO: 07668031, 

- Martin Schejbal, Pardubice IČO: 65671996, 

- TAXI 88 s.r.o., Pardubice, IČO: 27543153. 

- Taxi Pospíšil, IČO 72836610 

 - DP Taxi s. r. o. IČO 17167370 

 

Zadávací podmínky zadavatel v souladu se směrnicí zadavatele - Zadávací řád veřejných zakázek 

-  uveřejní na profilu zadavatele po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání koncese  malého 

rozsahu "Provozovatel služby „SENIOR TAXI“ na katastrálním území statutárního města Pardubice" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Jiří Rejda, Dis     (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Jiří Lejhanec (František Brendl) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Petr Kvaš) 

Mgr. Iva Bartošová (Michaela Stránská) 



  19 

15 

Akční plán pro oblast kultury 

STAŽENO 

16 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

v sociální a zdravotní oblasti - neregistrované služby 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/776/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným 

v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky 2023 v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti se subjekty uvedenými v tabulce ve znění dle příloh č. 2 - 8 návrhu usnesení č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/777/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 2, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky 2023 v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjekty uvedenými v usnesení č. 2 bodu I. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.05.2023 



  20 

17 

Veřejnoprávní smlouva 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Nedoporučil návrh ke schválení – viz důvodová zpráva 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s 

obcí Rokytno, IČ:  00274178, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

 

18 

Zahraniční služební cesty 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/778/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu primátora města Pardubic Bc. Jana Nadrchala s doprovodem manželky 

Aleny Nadrchalové ve dnech 15. 3. 2023 - 16. 3. 2023 do Vysokých Tater 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu zastupitele města Pardubic Ing. Petra Kvaše a zastupitele města Ondřeje 

Müllera ve dnech 17. 3. 2023 - 19. 3. 2023 do německého partnerského města Pardubic, do Selbu 

III. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zahraniční služební cestu náměstka primátora Mgr. Jakuba Rychteckého do nizozemského 

partnerského města Pardubic, do Doetinchemu ve dnech 14. 3. – 17. 3. 2023 



  21 

19 

Program 5. zasedání ZmP dne 20.03.2023 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava:  

- J. Rychtecký: doplnil informativní zprávu „Programové prohlášení rady na období 2022 – 

2026“ 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/779/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 5. zasedání ZmP dne 20.03.2023 včetně předkladatelů takto: 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

 

2. Revokace - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

 

3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace - Revitalizace objektu J. Palacha č.p. 363 a 372 - P-

PINK 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

4. Rozšíření zastupování města na valných hromadách 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

5. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

6. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního 

ruchu 

P: Živný René (náměstek primátora) 

 

7. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

8. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  22 

 

9. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti - registrované sociální služby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

10. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti - neregistrované služby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

11. Poskytnutí návratné finanční výpomoci - Hradubická labská 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

        Živný René (náměstek primátora) 

 

12. Akční plán pro oblast školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

13. Novela vyhlášky o školských obvodech MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

14. III. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

15. Dodatek č. 6 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

 

16. Poskytnutí daru 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

17. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

18. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

 

19. Ocenění města Pardubic 

P: Němec František (zastupitel města Pardubic) 

 

20. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

21. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Vývoj cen energií 2022 

P: Živný René (náměstek primátora) 

 

 



  23 

Plnění usnesení č. Z/1609/2020 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbami v majetku města za rok 2022 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

Stav pořizování územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

        Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

 

Programové prohlášení rady na období 2022 - 2026 

P:     Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

        Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

        Živný René (náměstek primátora) 

        Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

        Hrabal Jan (náměstek primátora) 

20 

Diskuse 

F. Brendl: požádal o přístup k disku S z magistrátního notebooku. 

J. Nadrchal: k připomínce J. Rejdy, že nelze využívat při magistrátním připojení dokumenty ÚMO, 

odpověděl, že se připravuje varianta připojení stejná pro MmP i ÚMO. 

M. Charvát: ve věci hospodaření společnosti HC Dynamo Pce požádal o účetní uzávěrku, jakmile bude 

k dispozici. Doporučil kontrolu akcionářské dohody, o případných vypořádáních závazků je třeba 

jednat → J. Nadrchal uvedl, že bude sestaven vyjednávací tým. 

J. Klčová: informovala o služební cestě do Zlína, městský úřad organizuje vánoční trhy na velmi dobré 

úrovni, dala na zvážení založení příspěvkové organizace → J. Nadrchal doplnil informace, zdůraznil, že 

bychom si mj. nemuseli platit externí služby. 

J. Hrabal: informoval o jednání se SÚS ve věci PD studie „Západní tangenty Pardubice“ 

Š. Fraňková: vznesla dotaz na aktuální situaci ohledně vybudování sjezdu - dopravního napojení 

nemocnice → J. Nadrchal a J. Hrabal informovali o nesouhlasu nemocnice s navrženým řešením 

města, Pardubický kraj by měl dát stanovisko, jak a kde by sjezd měl být realizován. 

______________________________________________________________________________ 

Schůze byla ukončena v 11:30 hodin 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



  24 

 

 

 

……………………………………… 

Jan Nadrchal  

primátor města  

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Štěpánka  F r a ň k o v á     

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

Jan  H r a b a l         

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 06.03.2023      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (24 stran) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů, a nemohou být 

na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 

 

 

 

 


